Pars castelli que fuit quondam comitisse Matelde versus mane sicut tenet usque 
ad mansum Martini Stropeti et Segnereti Caude, et sicut medietas de via et quomo-
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do trahit ortus quod fuit Teuçonis post castrum et vadit usque ad Tartarum versus 
meridiem, et totum pratum sicuti trahit usque ad pratum Gerli et cum tota honetha 
usque ad Novoletum. Et desuper aqua Tartari licenciam habeat faciendi pontem et 
facere fossatum per pratum Gerlli usque ad honetam a capitibus ortorum ita quod 
non noceat molendinis sine fraude. Et cuncte honethe que sunt a ponte Sancti Ste-
phani inferius et cuncta lignamina nova que habemus in Insula, et columpne que 
sunt in bosco facte nunc cum omnibus domibus que sunt in hac parte et sicuti vadit 
via a capite clausure Peregrini de Grasso versus meridiem et transit ad Targnonem et 
transit Vithesegnam et mittit caput ad peciam de Curtula versus meridiem et vadit 
ultra bosco versus mane cum toto eo de bosco quod est ab istis con�niis inferius 
versus meridio mitto in ista parte, et sicut transit via Verone que vadit per medium 
Voum Serlandum usque ad caput de prato de Winicello versus meridiem transit ultra 
vallem usque ad paludem de Bracco que Bilis vocatur, hoc quod adest ibi de bosco 
in istis con�niis mitto in ista parte. Medietas de bosco Winicelli et Dentelli versus 
meridiem. Mansus de Buccadura medietas versus serum, et omnes campi de manso 
si vadunt per longum a mane versus sero medietas a septentrione, et omnes campi 
de manso si vadunt per longum a meridie versus septentrionem medietas a mane.

Albericus de Nogarole. Iohannes de Gazo. Riprandinus nepos domini Gisilberti. 
Rodulfus Cagalouca cum illo quod tenet Girardus textor. Filii Penzolini. Marescotus. 
Raimundus Flancisio. Enricus de Artuicho cum manso Girardi fabri cum omni ho-
nore. Pheudum quondam Zenonis de Gandulfo. Aldegerius Capra. Filius Onerate. 
Agnellus de Bernardo. Walabruno cum fratribus suis. Enricus de Algo. Domafol. 
Dentellus. Bernardus de Cesaria. Gerlus. Wido Baziva. Martinus beccarius. Girar-
dus. Ugo de Canevario. Martinus de Scalaria. Iohannes. Filius Cazagalli. Zucolinus. 
Filius Bricii cum eo quod tenet in Insula. Filius Iohannis Tege. Rodulfus Vicecomes. 
Teuzo cum hoc quod dicit tenere per Azonem, quem adhuc per nos cognoscere no-
luit. Enriginus de la Mezena �liorum de Cristina. Iohannes de Gazo de hoc quod 
tenet ab Arcanzone. Scarpa.

Hii sunt de Sancto Stephano: Zeno de Butino cum sua tenuta. Mansus Lau-
rencii cum sua tenuta. Mansus Iohannis de Si[...]genzo(a). Benefatus Pane de milio. 
Michael de Grausa. Filii de Brusa Gusolengo. Mansus de Paulo �lio Bruni. Iohan-
nes �lius Boni Pandemilio. Ubertus de Teuzo. Agnellus. Mansus hospitalis quem 
te[nen]t �lii Guntardi. Iohannes de Marcaldo, medietas mansi eius in isto breve.  
Hii sunt de Sancto Silvestro: mansus de Cerethano Mansus Brachi fabri et illud quod 
tenet Martinus scalarius cum suis [...]is, scilicet tenuta Sancti Silvestri. Cui hoc breve 
in parte evenerit, ille de omnibus his suprascriptis hominibus saltariam habeat. Si 
qua alia per qualecumque tempus preter illa que suprascripte sunt de curte Insule 
inventa fuunt medietas in isto breve. Et hoc quod in isto brevi superius continetur 
tantum de curte Insule intelligimus et non de alia curte. 

(a) Dopo Si seguono tre lettere illeggibili.
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[Isola della Scala, breve B]

Mansus Girardi de Butino. Mansus Petri de Mathelberga. Mansus de Tarrascone 
et Benedicti Cupini. Mansus Belpedis. Mansus Decani. Mansus Zuconis. Medietas 
Iohannis textoris. Mansus Benedicti Ime. Mansus Buccadure medietas a mane, et 
omnes campi de manso si vadunt per longum a mane versus sero medietas a meri-
die, e omnes campi de manso si vadunt per longum a meridie versus nullam horam 
medietas a sero. Mansi quos habent dominus Wibertus et domina Gemma in suo 
usufructu: mansus Abrumati, mansus Bastardi, tenuta Widonis Bisi. Due pecie vine-
arum que sunt a Ripa in clausura donicata et quinque ordines qui sunt a fronte cum 
illis et redditum Uberti de Teuzo de clusura et medietas redditus Filiorum Martine. 
Medietas braide Casalberle que est ad orientem. Medietas braide que manet iuxta 
villam que est ad meridiem. Medietas prati de Frassenara que est inferior et tabulum 
prati de Prato Rotheo scilicet inferiorem et quinque campi qui sunt de valle Stancarii 
[sci]licet inferiores et tres campi qui sunt in via de Fagnano. Medietas mansi Zeno-
nis de Bruno. Medietas de illo quod habemus convinctum super Marchionem de 
Nogaria. Districtus mansi Madrisii. Iohannes de Petro cum sua tenuta cum medie-
tate vinearum a meridie que sunt in sorte del Conte de Ripa. Engelerius de Specia. 
Molendinus de Tumba ab oriente(a). Molendinus de Tumba a sero. Molendinus de 
medio qui est iuxta molendinum Scopati, quem tenet a nobis in feudum. Medietas 
molendini de Armerina de Gafaro. Molendinus de post castello versus serum unus 
ex hac parte. Medietas de aqua molendini de fossato versus nullam oram. Et hec 
pars licenciam habeat edi�candi domum et totum edi\cium quod ad molendinum 
pertinet et accionem habeat eundi versus meridiem de super ratho de molendino et 
faciendi viam ita quod asinus cum pondere ire posset.

Pars castelli sicut fuit quondam comitis Riprandi excepta parte quondam co-
mitisse Matilde et a castro versus nullam oram sicuti via trahit usque ad pheudum 
Scurtamate et usque ad molendinum Scopati et sicuti partiebatur broilum et quo-
modo vadit usque ad Tartarum versus meridie et terra cum toto edi�cio de casis et 
de belfredo cum dullone. Et si contigerit quod pontem facere voluerit eundi ultra 
campagna erbethana et de aqua que est in istis con�niis, licenciam habeat faciendi 
quod voluerit ita quod molendinus de Scopato damnum non paciatur sine fraude 
et sicuti via trahit de capite culture Grassi a capite versus meridiem sicuti recte vadit 
ad Targnonem et transit ultra Tragnonem et ferit in Vithesignam et transit ultra et 
mittit caput ad peciam de Curtula ad caput versus meridiem et vadit ultra boscum, 
et habeo fatam signare viam ita de inde sursum versus nullam oram. Omnes bosci 
usque ad Belis de Bruno que ita appellatur, et Belis de Bruno sicuti solitum est iu-
rare, et quo modo solitum est �eri iurata honeta de Isellolo usque ad Vaumserlandi 
et sicut trahit a ponte Sancti Stephani sursum de toto honetha de Piganzolo versus 
nullam horam et sicut trahit caput de prato Winicelli et Dentelli quod venit a capite 
a meridie, ita deinde sursum hoc quod nunc tenemus de bosco de inde sursum usque 
nullam horam, et sicuit transit ultra ita mitto usque ad paludem de Bracco tantum 
boscum mitto, quod aliud ita sit in hac parte. 

Scurtamata et Sicherius. Albertus de Gazo. Gisilbertus de Carcere. Filii Capit[ali] 
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cum illo quod(b) tenet �lius Ubaldi. Conradus de Scopato. Benzo de Armenardo. Fi-
lius Gabaldiani. Filius Wikemanni. Riprandinus de Bernardo. Carnarolo. Malaston-
da. Winizo. Warnerolo(c) Bruno. Teuzo cum medietate quam habet in Insula, quam 
tenet a nobis. Omniabene et Raimundus. Tebaldus Baziva. Pressoterra. Ruinus. 
Albertinus. Filius Pavaroti cum quinque campis qui sunt in campania herbethana.
Crescentii de Nogara. Ugolinus de Armericia cum sociis suis. Acarinus nepos Ugonis 
diaconi. Bonifacius de Zeno de Lanfranco. Filius [Hen]rici Longi. Çavarisius Vice-
comes. Totum illud quod Marchio de Nogara dicit se tenere per dominum Azonem. 
Et Enricum de domina Otta in ista parte. Et illud quod Rethaldus [i]b[i](d) tenebat. 
Bosus de Pigognaga. Enricus de Puulo.

Hii sunt de Sancto Stephano: Martinus de Walda cum sua tenuta. Filii Alberandi 
cum suis. Martinus de Bonora cum sua. Matholinus. Iohannes bobulcus. Bella de 
Sarturo. Petrus de Lumperto. Filii Martine. Denarius. Dominicus �lius Segnoreti 
de Baldo. Filii Corbelli de Baldo Medietas mansi hospitalis in ista parte. Hii sunt 
de Sancto Silvestro. Mansus Gisolarii qum illo quod tenet �lius Pauli Bassi. Mansus 
�liorum Lanci in un una parte cum Gisolario. Omne illud quod tenet Bocono cum 
suis sociis. Cui hoc breve in parte venerit, de omnibus his suprascriptis saltariam 
habeat. Si qua alia per qualecumque tempus preter illa que suprascripta sunt de curte 
Insule inventa, fuerit medietas sit in parte ista. 

(a) segue Medietas molendini de Armerina de Gafaro cassato con tratto di penna.    (b) Aggiunto nel 
margine sinistro.     (c) lo aggiunto sopra il rigo.     (d) ibi aggiunto sopra il rigo.

[Casaleone, breve A]

Feudum de Guitaclino cum quinque campis quem tenebat Albertus de Ferlen-
da et cum tribus campis de manso Andrionis ad viam de pasculo et cum runcis de 
Concalodosa, quod tenet Inverardus, et cum tribus campis de ponte Olio que est 
iuxta Rove....am de la valle del Doso. Feudum de Ossibus de Boi quod ipsi habent 
in curia de Casalavuni. Feudum de Sicherio quod ipse habet in curia de Casalavoni. 
Feudum Episcopi quod ipse habet in curia de Casalavuni et de Ravagnana. Feudum 
de Domafolle quod ipse habet in curia de Casalavuni et de Ravagnana. Medietatem 
mansi de Iohanne Bono quam tenet Ubertus de Inglare. Medietatem mansi de Bo-
vero desuper. Medietatem clusure de Guido Ascarano deorsum. Clusura del Gello 
cum illa terra que est iuxta Brunam et cum terra de Alegro Longo. Medietatem terre 
de Bonifacio de Rimberga. Medietatem terre Iohannis de Danioto. Medietatem terre 
de Petro de Mainardo. Medietatem de braida da Calturgnoni. Medietatem terre de 
Valle Bagnadora quam tenet Albertus de Rosa. Medietatem clusure de Alberto de 
Ferlenda cum quinque soldis bando de bosco. Medietatem mansi de Sancto Martino 
de Ravagnana desuper. Medietatem mansi de Alberto de Gazo deorsum. Medietatem 
clusure de Sancto Vito desuper. Medietatem terre de Favale, de qua habet Bonusse-
nior destretum. Mansus de Zetula. Medietas mansi de Minerva desuper. Medietas 
mansi de Fraina deorsum. Medietatem mansi de Culdebove desuper. Medietatem 
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terre Marcul� atque Restelle intus et de forus desuper. Domus Sikerii. Bandum de 
bosco.